

# Ålands Golfklubb Elit- och Ungdomskommittén

## Verksamhetsberättelse 2008



## Elitverksamheten 2008

Elitverksamheten har i år omfattat klubbens spelare som satsar på någon av de nationella tourerna Finnish Golf Tour, SAS Masters Tour och de nationella juniortourerna Finnair Junior Tour och Aluetour. Anna-Karin Salmén är gruppen som vi kallar för *Proffs*. Hon har spelat på SAS Masters Tour den här säsongen. I *elitgruppen* har 4 spelare ingått – Jonas Haglund, Lukas Eriksson, Madeleine Snickars och Jenny Häggblom. Jonas och Lukas har främst satsat på FGT samt övriga värde tävlingar. Jonas har spelat någon enstaka SAS Masters Tour deltävling samt kval 2009 till SAS Masters Tour. Lukas Eriksson har i höst börjat studera på universitet i USA, där han kombinerar golf med studier. Jenny har spelat på FJT samt stora FM och FGT kvalet. Madeleine har inte spelat några tävlingar under säsongen pga flytt till Östersund, där hon nu tävlar för en annan klubb. I *FGT-gruppen* har Benny Eriksson ingått. Han har i år inte spelat några tävlingar i Finland pga tidsbrist och lägger nu sin tävlingsspel i Finland på hyllan. I *utmanargruppen* har fem spelare ingått – Martin Forsgård (A-tour), Christoffer Björklund (A-tour), Jonathan Mörn (FJT/A-tour), Benjamin Sewón (A-tour) och Sebastian Mattsson (A-tour/FJT). I *talanggruppen* har fyra spelare ingått – Sebastian Lindman, Sebastian Björklund, Hannes Parkkinen och Nicholas Blomqvist, vilka har spelat på Aluetouren.

All tävlingsverksamhet förutom elittrundan läser du om i ett skilt kapitel – *Tävlingsverksamhet 2008*.

### Elitrundan

Förra året startade vi upp Elitrundan och vi har fortsatt med touren den här säsongen. Touren har bestått av 8 deltävlingar. ET 1-4 utgör en huvudtävling och ET 5-8 utgör en huvudtävling. Till huvudtävlingen räknas 3 av 4 deltävlingar. Våra talanger, utmanare, FGT, Elit och Proffs grupperna samt övriga medlemmar med singelhcp har fått delta. I snitt har det varit 8,5 spelare per deltävling. Nedan följer de främsta resultaten i huvudtävling 1 och 2, men i bilaga 1 & 2 hittar du alla resultat.

#### Huvudtävling 1 – Resultat (de 3 bästa)

##### Brutto

1. Kim Berglund	69-77-76	222
2. Christoffer Björklund	74-80-80	234
3. Benny Eriksson	79-77-79	235

##### Netto

1. Hannes Parkkinen	69-79-71	219
2. Kim Berglund	69-77-76	222
3. Sebastian Lindman	66-81-75	222

#### Huvudtävling 2 – Resultat (de 3 bästa)

##### Brutto

1. Kim Berglund	71-70-74	215
2. Benjamin Sewón	85-86-82	253
3. Hannes Parkkinen	86-81-92	259

##### Netto

1. Kim Berglund	71-70-74	215
2. Hannes Parkkinen	75-71-81	227
3. Sebastian Lindman	77-73-79	229



Vädret var inte det bästa alla gånger. Här ovan väntar Kim Berglund och Jenny Häggblom på att få gå ut.

Vi tackar Posten på Åland som sponsrade en av deltävlingarna på elittrundan. Övriga tävlingar har finansierats av Elit & Ungdomskommittén. Vi har för avsikt att nästa år ha sponsorer till alla deltävlingar på Elitrundan.

## **Shoot Out**

Ett nytt inslag i verksamheten för våra äldre spelare var en shoot out. Kval till shoot out spelades på Elitrundan den 30 juli. Shoot outen spelades måndagen den 11 augusti med start kl. 18.00 på Kungsbanan.

### **Resultat**

1. Benny Eriksson
2. Kim Berglund
3. Lukas Eriksson
4. Christoffer Björklund
5. Benjamin Sewón
6. Jonathan Mörn
7. Sebastian Mattsson
8. Hannes Parkkinen
9. Sebastian Lindman



Fr.vä. Benny Eriksson, Hannes Parkkinen, Sebastian Lindman, Christoffer Björklund, Lukas Eriksson, Jonathan Mörn, Kim Berglund, Sebastian Mattsson och Benjamin Sewón.

## **Träningsverksamhet**

*Vinterträning* ~ I år har vi haft gemensam gruppträning i Vikingahallen på söndagar under vinterhalvåret (januari-mars). Från och med februari hade talangerna, utmanarna, FGT och elit träning i Bollhalla med pro varannan gång med Niklas och kämparna har haft träning i Vikingahallen med Chris. Totalt har vi haft 11 tillfällen (med & utan pro) i Vikingahallen och 5 tillfällen i Bollhalla (med pro). Totalt har slagträningen haft 159 besök (både Vikingahallen och Bollhalla inräknat), vilket ger ett snitt på 14,5 spelare per träning.

Vi har under året (januari-april) haft MAQ träning (styrka) på Idrottsgården. Maria Welin har hållt träningen och vi har haft 19 tillfällen med ett besökssnitt på 4,5 personer per träning.

*Träningsläger i England* ~ Den 17-25 mars åkte 10 spelare och 2 pro till Staverton Park på träningsläger. Dagarna var fullspäckade med träning och spel med mera. Vi som deltog var Benjamin Sewón, Jonathan Mörn, Lukas Eriksson, Jenny Häggblom, Martin Forsgård, Sebastian Lindman, Nicholas Blomqvist, Anna-Karin Salmén, Sebastian Björklund, Christoffer Björklund samt pronas Niklas Rajamäki och Chris Waldron.



Chris Waldron på bilden. Det var tufft väder ett par dagar i England.

Spelarna har inte haft möjlighet att kunna styrketräna på gym samt spela badminton på klubbens bekostnad, undantag elitgruppen. Istället har tanken varit att de ska delta i MAQ träningen, för att få en mera kvalitativ träning med ledare. De har även haft tillgång till slagburen på Bollhalla (simulator) under dess öppettider. Spelarna har på egen hand haft möjlighet att boka individuella lektioner med pro – elitgruppen 25 h per säsong, FGT-gruppen 4 h per säsong, utmanargruppen 14 h per säsong och talangerna 8 h per säsong. Ifall de tilldelade individuella lektionerna inte har räckt till, har det funnits möjlighet att ansöka om flera till Elit- och Ungdomskommittén via en av pronas. Tourgruppen (talanger, utmanare, FGT-grupp och Elit) har haft gruppträning med Niklas eller Chris 2 ggr/månad under säsongen. Säsongsträningen har bestått av både träning med pro samt träning på egen hand. Elitgruppen har fått resebidrag från klubben för träning under vinterhalvåret på annan ort. Om lektionstimmarna inte har räckt till, har en del spelare ansökt om flera lektioner via en av pronas till Elit- & Ungdomskommittén.

## Juniorverksamheten 2008

Ålands golfklubb har för närvarande 180 medlemmar som är i åldern 0-18 år. Under året har 74 juniorer varav 17 flickor i åldern 0-18 år tillsammans deltagit i våra organiserade junioraktiviteter totalt 835 gånger fördelat på 52 tillfällen. Nedan presenterar vi vår organiserade juniorverksamhet vi haft under säsongen 2008.

### *Vinteraktivetsdag på Bollhalla*

Den 5 april hade vi en aktivitetsdag för våra juniorer. Totalt deltog 14 juniorer. De fick pröva på badminton + pingis och fräscha upp minnet på golfmattan samt i golfsimulatore. Efter lunchen åkte vi till Idrottsgården för att bowla, men pga förseningar i bowlinghallen spelade vi först lite fotboll uppe i idrottshallen och sedan bowlade vi.



På bilderna ovan ses en del av juniorerna som deltog i aktivitetsdagen.

### *Vårtalka*

Lördagen den 19 april hade vi juniorernas traditionella vårtalka där juniorer, föräldrar och medlemmar ur Elit- & Ungdomskommittén på området mellan hål 3 och 8 på Kungsbanan. När vi var klara grillade vi korv och drack läsk. Totalt deltog ca 15-20 juniorer.

### *Kickoff*

Lördagen den 3 maj hade vi kickoff, vilken samlade totalt 18 juniorer. Först hade de träning med Niklas Rajamäki. Efter träningen bjöd vi på läsk & bulle.

### *Pröva på golf – tillfällen*

I juniorutskicket erbjöd vi våra juniorer att de kunde bjuda med en kompis att komma och pröva på golf gratis. Lördagen den 17 och 24 maj hade Niklas Rajamäki och Chris Waldron introduktion i långa slag och puttning. Totalt deltog 11 juniorer i de två pröva på tillfällena. De juniorer som tyckte att detta verkade kul och som skulle vilja gå kurs ordnade vi två kurser för i början på juni. Totalt deltog 10 juniorer i nybörjarkurserna.

### *Träning*

Under tre lördagar i maj ordnade vi gruppträning med pro Niklas Rajamäki & Chris Waldron. Gruppträningen bestod av närspelesträning. Totalt deltog 20 juniorer, varav vilka 2 var flickor. Majträningen hade totalt 33 besök, vilket ger ett snitt på 11,0 besök per träning.

Sommarens gruppträning samlade totalt 51 juniorer, varav 13 flickor. De har varit indelade i en flickgrupp och fyra pojkgrupper innehållande ca 5-13 juniorer i varje grupp. Även i år har gruppträningen kostat 20 € per junior, för kämpare 30 € och talanger 50 € (där en avgift för både träning & tävlingsresor har ingått). De har haft träning med Niklas Rajamäki 2 ggr á 1,5 h i veckan per grupp under 8 veckor inom juni-augusti. Totalt har gruppträningarna haft 408 besök, vilket ger ett snitt på 5,6 deltagare per gång.

I september hade vi höstträning tre tillfällen med Niklas Rajamäki, där totalt 12 juniorer deltog. Totalt hade höstträningen 21 besök på tre tillfällen, vilket ger ett snitt på 7 besök per träning.

De som ingått i kämpargruppen (5 spelare –Anthon Grönqvist, Jonathan Klingberg, Jesper Mörn, Mathias Eriksson och Christoffer Sundblom) har haft rätt till 2 h individuell träning med pro. Kämparna har även haft möjlighet att delta i vinterträningen i Vikingahallen på söndagar.

Våra ”nya” kämpare, totalt 11 juniorer, fick möjlighet att delta i vinterträningen i Vikingahallen samt delta i två deltävlingar på Tsemppi- eller Aluetouren under sommaren. Alla 11 deltog i vinterträningen, men endast 5 juniorer kände sig mogna att testa på tävlingar i Finland. Våra ”nya” kämpare är Thomas Öfverström, Emma Lindman, Sebastian Sandström, Christian Sandström, Jeremiah Helén, Staffan Sonntag, Sophie Mecklin, Vincent Danielsson, Victor Enberg, Lukas Karlsson och Joe Mansnerus.

### **Läger**

Den 24-26 juni hade vi juniorkläger på golfbanan. Totalt deltog 18 juniorer i lägret. Vi började på eftermiddagen den 24 juni med samling utanför kansliet. Sedan tränade de med Niklas Rajamäki i 1,5 h och därefter var det dags för middag. På kvällen spelade alla juniorer som var med i lägret på juniortouren. På onsdagen den 25 juni och torsdagen den 26 juni var programmet ungefär samma. På förmiddagen hade de träning med Niklas Rajamäki och våra äldre juniorer (Hannes P, Sebastian L och Sebastian B) och på eftermiddagen spelade de på banan. De flesta sov på golfbanan i tält som vi hade hyrt från Scoutkåren Ålandsflickorna. Ett stort tack till föräldrarna Christer Nordin och Alf Sonntag som ställde upp och sov en natt var med juniorerna. Se programmet i bilaga 3.



På bilden till vänster fikar Peder Eriksson, Nicholas Blomqvist, Hampus Nordin och Pierre Arthuis. På bilden till höger fikar Tobias Idman, Oskar Mattsson, Mathias Mattsson och Elias Näsgårde efter 9 hål på Slottsbanan.

### **Juniortouren**

Juniortouren spelades på tisdagar under maj-augusti. Totalt var det 12 deltävlingar, där en greensometävling med regler inledde säsongen följt av poängbogytävlingar, slagspelstävlingar och norsk golf över 9 hål samt en deltävling på Eckerö korthålsbana. Totalt har 39 juniorer, varav 3 flickor deltagit. Av de 12 deltävlingarna räknades de 8 bästa resultaten in i slutresultatet för touren. Jesper Mörn vann årets juniortour med 119,5 poäng, tvåa blev Victor Jansson med 109 poäng och trea kom Nicholas Blomqvist med 98 poäng. Totalt har juniortouren haft 184 (2006 139 besök / 2007 212 besök på 10 tillfällen) besök på 12 tillfällen, det vill säga i snitt 15,3 spelare per tävling. Totalt har vi haft 11 olika segrare på juniortouren under säsongen – de är Jesper Mörn (3 ggr), Victor Jansson, Nicholas Blomqvist, Lukas Karlsson, Victor Enberg, Mathias Sundström, Robin Nordblom, Mathias Mattsson, Petra Nordqvist, Simon Jansson och Simon Oskarsson (deltävling 1 delad seger för Simon O och Jesper M). Slutställningen i juniortouren hittar du i bilaga 4.



Jesper Mörn – årets segrare på juniortouren.

## ***Tjejtouren***

Tjejtouren spelades på måndagar under juni-augusti. Totalt var det 10 deltävlingar och de olika spelformerna var poängbogey, slaggolf och norsk golf. Deltävlingarna spelades alltid 9 hål och totalt har 11 flickor deltagit. Av de 10 deltävlingarna räknades de 5 bästa resultaten in i slutresultatet för touren. Jenny Karlsson vann årets tjejtour för andra året i rad med 50 poäng, följd av tvåan Emma Lindman med 46 poäng samt trean Miranda Martens med 43 poäng. Totalt har tjejtouren haft 63 besök på 10 tillfällen, det vill säga ett snitt på 6,3 spelare per tävling. Totalt har vi haft 8 olika segrare på tjejtouren den här säsongen – de är Emma Lindman (2 ggr), Miranda Martens (2 ggr), Alexandra Thörnroos (1 gång), Victoria Thörnroos (1 gång), Petra Nordqvist (1 gång), Malin Johansson (1 gång), Sophie Schauman (1 gång) och Emma Mattsson (1 gång). Slutställningen i tjejtouren hittar du i bilaga 5.



På bilden till höger Jenny Karlsson, tjejtourvinnare 2008 och Emma Lindman (tvåa). Miranda Martens (trea på tjejtouren) saknas på bilden.

## ***Shoot out***

Måndagen den 11 augusti spelades shoot out för juniorerna på Kungsbanan. De 10 första spelarna på juniortourrankingen den 4 augusti var direktkvalificerade till shoot outen.

### **Resultat**

1. Nicholas Blomqvist
2. Jesper Mörn
3. Victor Enberg
4. Lukas Karlsson
5. Victor Jansson
6. Simon Jansson
7. Anthon Grönqvist
8. Mathias Eriksson
9. Robin Nordblom
10. Mathias Mattsson



Juniorerna som deltog i shoot outen, fr. vä Robin Nordblom, Mathias Mattsson, Simon Jansson, Nicholas Blomqvist, Victor Jansson, Lukas Karlsson, Jesper Mörn, Victor Enberg, Anthon Grönqvist och Mathias Eriksson.

## ***Klubbkamper***

*RuG-ÅGK* ~ Lördagen den 10 maj spelade vi borta mot RuG på Bruks Golf. Tävligen spelades som poängbogey, där de 5 bästa resultaten i varje klubb räknades. ÅGK hade totalresultatet 154 poäng och RuG hade 176 poäng – RuG vann klubbkampen 2008. Alla resultat hittar du i bilaga 6.

*Gustavsvik GK-ÅGK* ~ Lördagen den 6 september skulle vi ha spelat klubbkamp mot Gustavsviks juniorer på deras hemmabana. Tyvärr var vårt deltagarantal för lågt för att vi skulle åka.

## ***Två roliga spelformer...***

*Greensome för juniorer* – Söndagen den 31 augusti spelade totalt 12 juniorer greensome poängbogey 9 hål på Slottsbanan. Spelparet Nicholas Blomqvist & Robin Nordblom vann med 21 poäng. Alla resultat hittar du i bilaga 7.

*Snörtävling för juniorer* – Lördagen den 6 september spelade totalt 5 juniorer snörtävling på Kungsbanan (9 hål). Tävligen spelades som slagtävling-slaggolf, men varje spelare fick lika många meter rep som sitt handicap med sig i bagen. Snörklippet räknades inte med i scoren. Emma Lindman använde sitt snöre bäst och slutade på resultatet 37 netto. Staffan Sonntag kom tvåa på 40 netto och trea slutade Mathias Eriksson 41 netto. Alla resultat hittar du i bilaga 8.

## Årets Ungdomsgolfare

Vi har rankat alla som är född 1987 eller senare i ett rankingsystem där följande tävlingar ingår – Alla klubb tävlingar som ingår i Årets Golfare samt KM juniorer + nationella tävlingar i Finland (FJT, Aluetour och Tsemppi). De 6 bästa tävlingarna har räknats med i totalpoängen. I år har Jenny Häggblom vunnit med 107 poäng, på andra plats kom Jonathan Mörn med 80 poäng och på en tredje plats med 68 poäng kom Martin Forsgård. Hela resultatlista hittar du i bilaga 9.

## Säsongavslutning

Söndagen den 5 oktober avslutades säsongen med en scramble för juniorerna samt middag i restaurangen & prisutdelning. Vädret var inte på vår sida, men vi spelade 9 hål scramble och hade en 18 håls puttningstävling. Totalt deltog 25 juniorer i tävlingen + kommittémedlemmar och föräldrar.



Ovan lite bilder från junioravslutningen. Till vänster segrarlaget i scramblen; Chris Waldron, Victor Jansson, Marcus Östman och Leif Salmén. På bilden till höger sista bollen kommer in i stormen och ösregnet – Jenny Karlsson, Thomas Öfverström, Oskar Mattsson och Hannes Parkkinen. På bilden i mitten – Alla juniorer & Chris glada och mätta – de väntar på att få en varsin chipspåse. Tack Chips! ☺

Vi vill tacka de sponsorer som sponsorerat oss med priser till junior- & tjejtour under säsongen – de är GSM Åland, Alandiabolagen, Ålandsbanken fondbolag, Birka Line, Holmbergs Ab, Niklas & Chris, Chips Abp, ÅTK, Rundbergs bil & service samt Posten på Åland.

# Tävlingsverksamheten 2008

## Finnish Golf Tour 2008

FGT är den högsta nationella touren för proffs och amatörer. Den består av 5 deltävlingar (herrar) och 4 deltävlingar (damer) + final för både herrarna och damerna. Totalt har 111 herrar och 26 damer fått FGT rankingpoäng. På Finnish Golf tour rankingen slutade Jonas Haglund på en 10:de plats med 195,93 poäng (deltog i 5 tävlingar) bland herrarna och Lukas Eriksson har inte fått några rankingpoäng och har därför ingen placering.

### Resultat

#### FGT 1 – Meri-Teijo Golf, par 72

##### Herrar

Jonas Haglund	76-74-81 (+15)	T41
---------------	----------------	-----

Herrarnas cut gick på +7. Herrarnas top 10 placering totalresultat +1. Totalt 7 pro bland top 10. Segerresultat bland herrarna var -9 (67-69-71).

*Damer* – Ingen dam deltog från ÅGK.

#### FGT 2 (FM Matchspel) – Nurmijärven Golfklubi, par 72

##### Herrar

Jonas Haglund	Vinst fram till final, förlorande mot Henri Satama 1/0 i finalen Placering 2
Lukas Eriksson	Förlorande första matchen mot Casimir Collin med 2/1

*Damer* – Ingen dam deltog från ÅGK.

#### FGT 3 – Pickala Golf, Park, par 72

##### Herrar

Jonas Haglund	72-71-72 (-1)	15
Lukas Eriksson	76-75 (+6)	MCUT

Herrarnas cut gick på +4. Herrarnas top 10 placering totalresultat -3. Totalt 7 pro bland top 10. Segerresultat bland herrarna var -9 (68-67-72).

*Damer* – Ingen dam deltog från ÅGK.

#### FGT 4– Kurk Golf, par 72

##### Herrar

Jonas Haglund	74-77-73 (+8)	T19
Lukas Eriksson	76- -1 DQ	DQ

Herrarnas cut gick på +8. Herrarnas top 10 placering totalresultat +6. Totalt 6 pro bland top 10. Segerresultatet bland herrarna var -3 (73-71-69).

*Damer* – Ingen dam deltog från ÅGK.



**FGT 5** (Gant Open)– Aura Golf, par 71

Deltävling på SAS Masters Tour

*Herrar*

Jonas Haglund

71-73-74 (+5)

T36

Herrarnas cut gick på +4. Herrarnas top 10 placering totalresultat på -2. 10 pro bland top 10. Segerresultat bland herrarna var -8 (72-65-68).

**FGT final** – Estonian Golf & CC, par 72

Ingen deltog från ÅGK.

**FGT kval** – St. Laurence Golf (Pyhä Lauri par 72 & Kalkki-Petteri par 72)

*Damer*

Jenny Häggblom

77-75-72 (+8)

1

Damernas cut gick på +20. Damernas top 10 placering totalresultat +23. 0 pro bland top 10. Segerresultat bland damerna var +8 (77-75-72).

### **FGT Utmanartour 2008**

FGT Utmanartour (Haastaja) är en kvaltour till Finnish Golf Tour med 6 deltävlingar endast för herrar. Totalt har 75 herrar fått rankingpoäng. Lukas Eriksson slutade på en delad 56:te plats på rankingen (deltog i 1 tävling).

#### **Resultat**

**HK 2** – Laukaan Peurunka Golf, par 72

*Herrar*

Lukas Eriksson

80-80 (+16)

15

Herrarnas top 10 placering totalresultat +15. 0 pro bland top 10. Segerresultat var +8 (77-75).

### **SAS Masters Tour 2008**

SAS Masters Tour damer består av 12 deltävlingar. Totalt har 74 spelare fått rankingpoäng på SAS Masters Tour damer 2008. Anna-Karin Salmén slutade på en 23:de plats med 42.983 poäng (deltog i 11 tävlingar), segrarinnan på SAS Masters Tour ranking damer hade 247.073 poäng (deltog i 12 tävlingar).

Jonas Haglund har spelat en deltävling samt SAS Masters Tourkvalet 2009 i år. Läs mera om resultatet nedan.

#### **Resultat - damer**

*Telenor Masters*

Tävlingen spelades den 8-10 maj på Barsebäck/St: Ibb. Anna-Karin Salmén missade cutten med resultatet +15 (83-74) med 2 slag. Segerresultatet i tävlingen var -2 (72-68-71).

*IT-Arkitekterna Ladies Open*

Tävlingen spelades den 4-6 juni på Botkyrka GK. Anna-Karin Salmén slutade på en delad 11:te plats med resultatet +9 (71-76-76). Segerresultatet i tävlingen var +3 (73-74-72).

*Kungsängen Queens Masters*

Tävlingen spelades den 3-5 juli på Kungsängen (Queens). Anna-Karin Salmén missade cutten med resultatet +16 (80-76) med 5 slag. Segerresultatet i tävlingen var +6 (71-71-74).

### *Felix Finnish Open*

Tävlingen spelades den 11-13 juli på Aura Golf. Anna-Karin Salmén missade cutten med resultatet +11 (74-79) med 2 slag. Segerresultatet i tävlingen var -6 (73-69-65).

### *Smådalarö Gård Open*

Tävlingen spelades den 30 juli-1 augusti på Smådalarö Gård. Anna-Karin Salmén slutade på en delad 3:dje plats.

### *SM Match Damer*

Tävlingen spelades den 20-22 augusti på Örebro GK. Anna-Karin Salmén slutade på en delad 9:de plats.

### *PGA Open Damer*

Tävlingen spelades den 27-29 augusti på Norrtelje GK. Anna-Karin Salmén slutade på en delad 38:de plats med resultatet +25 (74-84-83). Segerresultatet i tävlingen var +3 (74-74-71).

### *VW Söderbergs Ladies Masters*

Tävlingen spelades den 5-7 september på Bråviken. Anna-Karin Salmén slutade på en delad 13:de plats med resultatet +9 (80-73-72). Segerresultatet i tävlingen var på par (70-76-70).

### *Svensk Biogas Masters*

Tävlingen spelades den 11-13 september på Landeryds GK. Anna-Karin Salmén slutade på en delad 29:de plats med resultatet +16 (76-77-79). Segerresultat i tävlingen var -5 (72-69-70).

### *Göteborg Masters*

Tävlingen spelades den 19-21 september på Lycke Golf Club. Anna-Karin Salmén missade cutten på resultatet +2 (73-73) med 3 slag. Segerresultat i tävlingen var -29 (66-62-65-66).

### *Volkswagen Open*

Tävlingen spelades den 2-4 oktober på Kallfors. Anna-Karin Salmén slutade på en delad 24:de plats med resultatet +14 (79-76-75). Segerresultat i tävlingen var -1 (70-68-77).

## **Resultat –herrar**

### *PGA Landmann Open*

Tävlingen spelades den 25-27 september på Haverdal. Jonas Haglund missade cutten på resultatet +5 (78-71) med 3 slag. Segerresultatet i tävlingen var -10 (67-71-68).

### *SAS Masters Tourkval Elisefarm*

Tävlingen spelades den 8-10 oktober på Elisefarm. Jonas Haglund missade cutten på resultatet +28 (86-86) med 9 slag. Segerresultat i tävlingen var +3 (74-70-75).

## **Andra värdetävlingar**

Lukas Eriksson, Jenny Häggblom och Jonas Haglund har representerat Finland under säsongen i ett antal tävlingar.

## **European Nations Championship – Copa R.C.G Sotogrande**

Tävlingen spelades på Sotogrande i Spanien den 2-5 april. Jonas Haglund representerade det finländska laget. I lagtävlingen slutade Finland på en 11:te plats med totalt 886 slag (segerlaget hade 852 slag). De tre bästa resultaten räknades varje rond och Jonas resultat räknades 3 av 4 rundor. Individuellt slutade Jonas Haglund på en delad 39:de plats med resultatet 300 slag (77-77-73-73). Segerresultatet individuellt var 280 slag (73-67-69-71).

## **Helen Holm Scottish Ladys Open Strokeplay Championship**

Tävlingen spelades på Royal Troon i Scotland den 25-27 april. Jenny Häggblom deltog i tävlingen, men missade cutten efter två stycken rundor på 80 slag. Tävlingen vanns på resultatet 74-70-70 (banans par är 75).

### **Irish Amateur Open**

Tävlingen spelades den 9-11 maj på Royal Dublin. Lukas Eriksson missade cutten med 4 slag. Han hade resultatet 75-78 efter två rundor. Segerresultatet var 73-67-70-68.

### **Welsh Open Stroke Play Championship**

Tävlingen spelades på Conwy Golf Club den 23-25 maj. Jonas Haglund slutade på en 44:de plats med resultatet +32 (79-70-90-81). Segerresultatet i tävlingen var +1 (74-75-69-71).

### **Skandia Lady Junior Open**

Tävlingen spelades på Borås GK i Sverige den 23-25 maj. Jenny Häggblom deltog i tävlingen och slutade på en delad 12:te plats med resultatet 80-74-75 (+13). Tävlingsens segerresultat var 69-74-73 (par). I anslutning till tävlingen spelade de finländska flickorna en landskamp mot Sverige den 20-22 maj, vilken Sverige vann.

### **Thunderbird International Junior**

Tävlingen spelades på Grayhawk Golf Club i Scottsdale, Arizona, USA, den 24-26 maj. Lukas Eriksson slutade på en delad 45:te plats med resultatet 80-77-78 = 235 slag. Segerresultatet i tävlingen var 73-69-67 = 209.

### **Audi A3 Cabriolet Junior Matchplay**

Tävlingen spelades den 30 juni på Espoon Golfseura. Lukas Eriksson ingick i Team Mikko (Mikko Manerus) lag. Lukas spelade följande matcher;

- Hål 1-9 Bästboll: Kaivola & Sahravuo vs. Eriksson & Saarela AS (lika)
- Hål 10-18 Foursome: Kaivola & Sahravuo vs. Eriksson & Saarela 2/1
- Hål 1-9 Scramble: Kaivola & Putkonen vs. Eriksson & Eckhardt 2/0
- Hål 10-18 Singel: Kaivola vs. Eriksson 3/2

Den andra laget (Team Kalle) vann över Team Mikko med 10,5 poäng mot 4,5 poäng.

### **German Boys and Girls Open**

Tävlingen spelades på St. Leon-Rot i Tyskland den 5-7 juni. Jenny Häggblom deltog i tävlingen och slutade på en 14:de plats med resultatet +10 (74-76-76). Tävlingsens segerresultat var -5 (67-74-70).

### **European Girls Team Championship**

Tävlingen spelades på Murcar Links Golf Club i Scotland den 8-12 juli. Jenny Häggblom var med i flicklaget. De spelade först två rundor individuellt, där de 3 bästa resultaten räknades till laget per runda. Jenny hade 77-75 (par 72) och hennes resultat räknades till laget båda rundorna. Efter det individuella spelat låg Finland på en 13:de plats för att sedan spela matchspel. De vann sin match mot Österrike med 4,5-0,5, match två förlorade de mot Spanien med 1-4. Därefter spelade de match om 11:te platsen mot Italien som det finska flicklaget vann med 3-2. Jennys resultat i de olika matcherna var mot Österrike ~ Foresome 1/0 och singel 8/6, mot Spanien ~ Foresome 1/0 och singel 4/5 samt mot Italien ~ Foresome 2/1 och singel 2/1.

### **Girls' British Open Amateur Championship**

Tävlingen spelades den 11-15 augusti på Monifieth Golf Club. Jenny Häggblom deltog i kvaltävlingen (dag 1 & 2) och slutade på en 68:de plats med resultatet +11 (76-79). Hon kvalificerade sig tyvärr inte vidare till matchspelet.

### **Europatourkval – First Qualifying Stage Section A, Dundonald Links**

Tävlingen spelades på Dundonald Links i Scotland den 9-12 september. Jonas Haglund slutade på en 69:de plats med resultatet +25 (78-74-80-81). Segerresultatet var -4 (74-73-70-67). De spelare som gick vidare i kvalet var 31 stycken som hade resultatet +13 (301) eller bättre.

## Teens on The Greens Championship 2008

Tävlingen spelades på PGA National Resort and Spa i Florida, USA, den 16-20 december. Jenny Häggblom deltog i tävlingen. Jenny slutade på en 4:de plats med resultatet 229 slag (79-76-74). Segerresultat var i Flickor 15+ 220 slag (72-72-76).

## FM-slag

Tävlingen spelades på Golf Talma den 24-27 juli. I tävlingen deltog Jonas Haglund, Lukas Eriksson och Jenny Häggblom. Jonas slutade på en 10:de plats med resultatet +2 (71-69-76-74) och Lukas kom på en delad 26:te plats med resultatet +11 (69-79-76-75). Segerresultatet i herrklassen var -6 (70-72-66-74). I damklassen slutade Jenny på en 3:de plats med resultatet +12 (74-73-76-77). Segerresultatet bland damerna var +4 (77-74-69-72).

## Finnish Amateur Championship

Tävlingen spelades på Helsingin Golfklubi den 7-9 augusti. Jonas Haglund slutade på en delad 5:te plats med resultatet -2 (69-67-75) och Lukas Eriksson missade cutten efter två dagars spel med ett slag. Lukas hade resultatet +8 (77-73). Segerresultat var -11 (65-69-68).



## Åland-Gotland ~ Ö-kamp

Fredagen och lördagen den 10-11 oktober spelades en ö-kamp mellan Åland och Gotland. Åland vann kampen med hela 12-0. Det var ett trevligt möte och år 2010 ska vi mötas på Gotland. Hela resultatlistan samt vilka som deltog hittar du i bilaga 10.

På bilden till vänster: Gruppbild Åland-Gotland, fr.vä Leif Salmén, Jenny Häggblom, Johan Lindholm, Anna-Karin Salmén, Benny Eriksson, Susann Ojala, Mikael Håkansson, Gunnar Hoas (sittandes), Christella Wintzell, Linda Westerholm, Herman

Mattsson och Lina Svegsjö. På bilden saknas Maria Welin, Jonathan Mörn och Kim Berglund, som även de deltog i kampen under fredagens spel.

## Finska amatör rankingen

### Finnish Amateur ranking 2008

Bland herrarna slutade Jonas Haglund på en 7:te plats med 578,06 poäng. Totalt har 102 herrar fått poäng på FAR-rankingen. Segraren hade 1551,51 poäng.

### Finnair Junior Tour 2008

Den högsta riksomfattande touren för juniorer med en klass upp till 21 år, med skilda klasser för pojkar och flickor. Touren består av 5 deltävlingar + final.

## Resultat

**FJT 1** – Suur-Helsingin Golf, par 72

Ingen deltagare från ÅGK.

**FJT 2** – Ålands Golfklubb, Slottsbanan par 71

### Pojkar 21

Lukas Eriksson	70-73 (+1)	1
Jonathan Mörn	74-77 (+9)	T14
Christoffer Björklund	78-82 (+18)	T47
Martin Forsgård	81-82 (+21)	62
Sebastian Björklund	89-94 (+41)	83

Segeresultat i pojkar 21 var +1 – särspel om segern.

*Flickor 21*

Jenny Häggblom                      74-75 (+7)                      3

Segeresultat i flickor 21 var +6 – särspel om segern.

Här nedan kommer det ett antal bilder från tävlingen...



**FJT 3 (Junior FM-match) – Wiurila Golf & CC par 72**

Antal deltagare: P18 ~ 32, P16 ~ 32, F18 ~ 16

*Pojkar 18*

Sebastian Mattsson                      Vann sin match i omgång 1 & 2, förlust i kvartfinal

*Pojkar 16*

Jonathan Mörn                              Förlust i omgång 1

*Flickor 18*

Jenny Häggblom                              Vann alla matcher, final vann hon med 3/2 över Noora Tamminen

#### **FJT 4** (Junior FM slagspel) – Harjattula Golf & CC, par 72

##### *Pojkar 21*

Lukas Eriksson	75-74-75 (+8)	T3
----------------	---------------	----

Segerresultat i P21 var +3 (68-76-75).

##### *Pojkar 16*

Jonathan Mörn	80-81	MCUT med 2 slag
---------------	-------	-----------------

Segerresultat i P16 var +11 (76-73-78).

##### *Flickor 18*

Jenny Häggblom	76-74-74 (+8)	2
----------------	---------------	---

Segerresultat i F18 var +5 (76-70-75).

#### **FJT 5** – Keri Golf, par 72

##### *Pojkar 21*

Jonathan Mörn	81-79 (+16)	14
Benjamin Sewón	87-83 (+26)	51

Segerresultat i P21 var +4 (75-73).

##### *Flickor 21*

Jenny Häggblom	85-77 (+18)	5
----------------	-------------	---

Segerresultat i F21 var +10 (74-80).

#### **FJT final** – Kokkolan Golf, par 72

##### *Pojkar 21*

Jonathan Mörn	78-78 (+12)	T15
---------------	-------------	-----

Segerresultat i P21 var +2 (71-75).

##### *Flickor 21*

Jenny Häggblom	79-78 (+13)	T4
----------------	-------------	----

Segerresultat i F21 var +7 – sarspel om segern.

#### **Aluetour 2008**

Aluetour är en distriktstour och ÅGK deltar i den västra zonen. Det är en klass upp till 21 år för flickor och pojkar. Touren består av 5 deltävlingar + final.

#### **A-tour 1** – Lakeside Golf Vammala, par 71.

##### *Pojkar 21*

Martin Forsgård	75 (+4)	T8
Sebastian Mattsson	78 (+7)	T19
Hannes Parkkinen	83 (+12)	T41
Jonathan Mörn	83 (+12)	T41
Christoffer Björklund	85 (+14)	T54
Benjamin Sewón	86 (+15)	T60
Sebastian Lindman	101 (+30)	88

Segerresultat i P21 var 72 slag (+1).

**A-tour 2** –Tawast Golf, par 72

*Pojkar 21*

Jonathan Mörn	78 (+6)	
Christoffer Björklund	84 (+12)	T37
Sebastian Björklund	86 (+14)	T48
Sebastian Lindman	90 (+18)	T61
Benjamin Sewón	99 (+27)	70

Segerresultat i P21 var 72 (på par).

**A-tour 3** – Rauma Golf, par 72

*Pojkar 21*

Sebastian Mattsson	81 (+9)	T10
Christoffer Björklund	81 (+9)	T10
Jonathan Mörn	83 (+11)	T18
Sebastian Lindman	87 (+15)	T32
Benjamin Sewón	90 (+18)	49
Hannes Parkkinen	97 (+25)	T64
Sebastian Björklund	103 (+31)	T70
Christoffer Sundblom	116 (+44)	75
Martin Forsgård	DQ (avbröt)	

**A-tour 4** – Alastaro Golf, par 72

*Pojkar 21*

Jonathan Mörn	78 (+6)	T9
Christoffer Björklund	84 (+12)	T35
Benjamin Sewón	85 (+13)	T41
Martin Forsgård	87 (+15)	T49
Sebastian Lindman	96 (+24)	T72
Jonathan Klingberg	99 (+27)	T74
Sebastian Björklund	102 (+30)	T77
Hannes Parkkinen	105 (+33)	82
Christoffer Sundblom	108 (+36)	83

Segerresultat i P21 var +3 (72).

**A-tour 5** – Tammer-Golf, par 72

*Pojkar 21*

Jonathan Mörn	80 (+8)	T8
Benjamin Sewón	81 (+9)	T10
Sebastian Lindman	86 (+14)	T28
Christoffer Sundblom	100 (+28)	58

Segerresultat i P21 var +5 – särspel om segern.

**A-tour final** – Virpiniemi Golf Club, par 72

Ingen deltagare från Ålands Golfklubb.

## Finska junior rankingen

### Finnish Junior Amateur Ranking 2008

I pojkar 21 har 97 spelare fått rankingpoäng. Lukas Eriksson slutade på en tionde plats med 385 poäng (deltog i 2 tävlingar), Jonathan Mörn kom på en 38:de plats med 136 poäng (deltog i 3 tävlingar) och Sebastian Mattsson kom på en delad 66:te plats med 30 poäng (deltog i 1 tävling). I flickor 21 har 54 flickor fått rankingpoäng. Jenny Häggblom slutade på en andra plats med 610 poäng (deltog i 6 tävlingar).

### Aluetour Ranking 2008

I pojkar 21 klassen slutade Jonathan Mörn på en 9:de plats på rankingen med 67,50 poäng, Martin Forsgård på en delad 30:de plats med 18 poäng, Benjamin Sewón på en 33:de plats med 16 poäng, Sebastian Mattsson på en 34:de plats med 12,60 poäng och Christoffer Björklund slutade på en delad 35:te plats med 12 rankingpoäng.

### Tsemppitour 2008

Tsemppitouren är en distriktstour och ÅGK deltar i den västra zonen. Det är 12- och 14-årsklass med skilda klasser för flickor och pojkar. Touren består av 4 deltävlingar och en final.

#### Tsemppi 1 – Nokia River Golf, River par 73, Kartano par 53

Antal deltagare:P14 ~ 30, F12 ~ 4

##### Pojkar 14

Jesper Mörn	90 (+17)	6
Anthon Grönqvist	96 (+23)	12
Mathias Eriksson	100 (+27)	21

Segerresultat i P14 var +6 (79 slag).

##### Flickor 12

Emma Lindman	89 (+36)	1
--------------	----------	---

Segerresultat i F12 var +36 (89 slag).

#### Tsemppi 2 – Aulangon Golfklubi, par 68

Antal deltagare: P14 ~ 34, P12 ~ 14, F12 ~ 5

##### Pojkar 14

Anthon Grönqvist	72 (+4)	T11
Jesper Mörn	76 (+8)	T18
Mathias Eriksson	78 (+10)	T21

Segerresultat i P14 var -3 (65 slag).

##### Pojkar 12

Lukas Karlsson	77 (+9)	8
----------------	---------	---

Segerresultat i P12 var -3 (65 slag).

##### Flickor 12

Emma Lindman	90 (+22)	T1
--------------	----------	----

Segerresultat i F12 var +22 (90 slag).



### **Tsemppi 3** – Nakkila Golf, par 68

Antal deltagare: P14 ~ 31, P12 ~ 12, F12 ~ 5

#### *Pojkar 14*

Jesper Mörn	68 (par)	T20
Mathias Eriksson	71 (+3)	23
Victor Enberg	72 (+4)	T24
Anthon Grönqvist	73 (+5)	T26
Joe Mansnerus	75 (+7)	28
Thomas Öfverström	83 (+15)	31

Segerresultat i P14 var -10 (58 slag).

#### *Pojkar 12*

Lukas Karlsson	70 (+2)	9
----------------	---------	---

Segerresultat i P12 var -10 (58 slag).

#### *Flickor 12*

Emma Lindman	82 (+14)	1
--------------	----------	---

Segerresultat i F12 var +14 (82 slag).

### **Tsemppi 4** – Aurinko Golf, par 72

Antal deltagare: P14 ~ 33, F12 ~ 4

#### *Pojkar 14*

Mathias Eriksson	96 (+24)	17
Thomas Öfverström	102 (+30)	T22
Victor Enberg	105 (+33)	T25
Anthon Grönqvist	106 (+34)	28
Joe Mansnerus	108 (+36)	29

Segerresultat i P14 var +7 (79 slag).

#### *Flickor 12*

Emma Lindman	114 (+42)	1
--------------	-----------	---

Segerresultat i F12 var +42 (114 slag).

### **Tsemppi final** – Tahkon Golfseura

Ingen deltagare från ÅGK pga avståndet till tävlingsbanan.

### **Tsemppitour (västra distriktet) ranking 2008**

I pojkar 14 har 24 spelare fått rankingpoäng. Jesper Mörn slutade bäst bland våra juniorer i P14 på en delad 16:de plats med 8 rankingpoäng. På en 24:de plats kom Anthon Grönqvist med 0,33 poäng. Vinnaren i P14 hade 77,50 rankingpoäng. I P12 slutade Lukas Karlsson på en 12:te plats med 7 poäng. Vinnaren i P12 hade 88,50 rankingpoäng. Till sist F12 – Emma Lindman vann F12 i överlägsen stil med hela 77,50 poäng.